
1 

 

 

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ 
 
 

Θεσσαλονίκη  8.9.2022 

Αριθμ. πρωτ.:         206       

 

ΠΡΑΞΗ 

Συγκρότησης της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) στο πλαίσιο 

της διαδικασίας εκλογής εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας (2022-2026) 

 

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

(αρ. συνεδρ. 1/8.9.2022) 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 4 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 

της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 4 της υπ’ αριθμ. 99286/Ζ1/8.8.2021 (Β΄ 4211) 

Κοινής Υπουργικής Απόφασης.  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2106/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις». 

4. Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 1/8.9.2022 (θέμα 9ο) συνεδρίασης της 

Συγκλήτου, 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Τη συγκρότηση της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής (Κ.Ε.Ε.) στο πλαίσιο της 

διαδικασίας εκλογής εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Μακεδονίας (2022-2026), ως εξής: 

 

Τακτικά μέλη 

 Σαμαράς Νικόλαος, Καθηγητής του Τμήματος Εφαρμοσμένης 

Πληροφορικής, ως  Πρόεδρος 

ΑΔΑ: 6ΚΛΑ469Β7Ι-Α95



2 

 

 Παναγιωτίδης Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Οικονομικών 

Επιστημών 

 Ταχυνάκης Παναγιώτης, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής και 

Χρηματοοικονομικής 

 Αναγνωστοπούλου Δέσποινα, Αναπλ. Καθηγήτρια του Τμήματος 

Διεθνών και Ευρωπαϊκών Σπουδών 

 Ξυνόγαλος Στυλιανός, Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος Εφαρμοσμένης 

Πληροφορικής 

 

Αναπληρωματικά μέλη 

 Στειακάκης Εμμανουήλ, Καθηγητής του Τμήματος Εφαρμοσμένης 

Πληροφορικής 

 Κυριακάκης Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Μουσικής Επιστήμης 

και Τέχνης 

 Ζάικος Νικόλαος, Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος Βαλκανικών, 

Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών 

 Παπαδόπουλος Ιωάννης, Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος Διεθνών και 

Ευρωπαϊκών Σπουδών 

 Ταμπακούδης Ιωάννης, Αναπλ. Καθηγητής του Τμήματος Οργάνωσης 

και Διοίκησης Επιχειρήσεων 

 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Δι@ύγεια» και 

στον Ιστότοπο του Ιδρύματος. 

 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

 Ενδιαφερόμενους 

 Διεύθυνση Διοικητικού 

ΑΔΑ: 6ΚΛΑ469Β7Ι-Α95


		2022-09-08T14:13:47+0300
	STYLIANOS KATRANIDIS


		2022-09-08T14:26:19+0300
	Athens




